v. s.

Alter [filius] quem defleo, animæ sunt afflictæ in purgatorio, quibus mei cordis in potum propino sanguinem, *deprecationem ad Deum pro ipsis fundens supplicem.* Cum varias eorum angustias et sitim amarissimam quas pro singulis patiuntur delictis intueor, materna pietate moveor, *et in intimis meis crucior ;* verumtamen in hoc gadeo quod [cum justo debito.] pœnas suas tolerant dantes laudem Deo, cum multa ferunt patientia, quia patet eis sua negligencia. Sustinent pœnas cum disciplina sapienter, imbibuntque angustias et sorbent molestias vehementer. Pro cura et salute hujus filii obtinenda, materna fidelitas suffragari debet indefessa.

Tertius filius est imperfecti Religiosi. Cum omnes infirmos

meos filios aspicio, pro nullo tamen crucior, quantum pro hoc solo, quia exterioribus sensibus deditus, et temporalibus occupatus, sic a cœlestibus dividitur et a generosa consuetudine elongatur, quod dulci familiaritate Dei qua specialiter dotatus fuerat spoliatur. Deinde adeo perversi sunt quod nullis sermonibus superantur. Reprehendunt devotionem, divinam calumniantur dulcedinem, et malitiose quæ viderunt et audierunt observant et irrident. Apparent exterius sapientes, cum sint intrinsecus insipientes. Hic filius magis difficulter curatur et mortem evadit. Primo enim contentiosam pertinaciam incurrit, deinde acediam et vanam spem, post hæc in desperationem labitur, et tandem omnis gratiæ expers efficitur. Tunc miser per omnem vitam suam conversatione stat lamentabili, et ad extrema mortis fine vergit inutili, sicutque venit in dubium quale de ipso fiat judicium.

IV. DE BONO LABORE.

III. 6.

Qui Deum sequi desiderat fideliter in labore, stet non pigriando; sed seipsum provocet meditando, recordetur qualis fuerit in peccatis, qualis nunc sit in virtutibus, et qualis futurus sit nisi caveat in lapsibus. [Doleat,] laudet, oret, diebus ac noctibus. Cum fidelis sponsa a somno emergerit, cogitat de dilecto; quem si habere nequierit, lacrymis se consolatur et perfundit. O quam frequenter sponsis spiritualibus et religiosis mentibus hoc contingit!

DE SEPTEM VIRTUTIBUS.

V. 2.

NOBISSIMUM sensuum gaudium, et sanctissima pax cordium, et gratissimus incessus morum ex hoc provenit, si homo verax et non fictus in omnibus viis suis invenitur. Hinc locutus est Dominus et docuit me ea, quæ omnes cum Christo [omne genus humanum] judicaturi in novissimo debent habere. Qui his septem caruerit tamquam [servus]